
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 
Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it 

 

Prot. n. vedi segnatura 

Galbiate, 20.01.2026 

 

Alla docente Mariagrazia VISCONTI   

Al Fascicolo personale 

Al personale dell’Istituto Comprensivo Statale  

di Galbiate 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina referente Gestione Registro elettronico - Secondaria di Primo Grado a.s. 
2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge n. 107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la scuola digitale 
(PNSD) al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a promuovere l’uso delle 
tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e in particolare l’art. 25;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 851 del 27 ottobre 2015, di approvazione del Piano Nazionale Scuola Digitale 
(PNSD), che individua l’Animatore Digitale quale figura di sistema con il compito di favorire l’innovazione 
didattica e diffondere le competenze digitali all’interno delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD), adottato con Decreto Ministeriale n. 851 del 27 ottobre 

2015, che promuove l’innovazione didattica e digitale nelle scuole italiane;  

 

VISTA la normativa nazionale ed europea vigente in materia di transizione digitale nella Pubblica 

Amministrazione;  

 

Firmato digitalmente da LUCA ROSSI

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000681 - 20/01/2026 - V
II - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


2 
 

 
VISTA la nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggetto l’attuazione del Piano Nazionale per la 
scuola digitale (PNSD), con la quale si richiede alle Istituzioni Scolastiche, di individuare la figura 
dell’animatore digitale; 
 
VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale e la nomina di un Team per l’Innovazione in ciascuna Scuola; 
 
VISTA la disponibilità della docente ut supra indicata e manifestata durante il Collegio dei Docenti nel corso 
della seduta del 08.01.2026 con Deliberazione nr. 41; 

DECRETA 
 

di conferire per l’a.s. 2023/2024 all’insegnante Mariagrazia VISCONTI l’incarico di Referente gestione 
registro elettronico - Secondaria di Primo Grado a.s. 2025/2026 con i seguenti compiti: 
 
Esperto interno referente per la gestione del registro elettronico per la Secondaria di Primo Grado 

● Verifica dei dati alunni scaricati dal Sidi e della corretta configurazione dei gruppi classe (in 
particolare piani di spagnolo, tempo prolungato)  

● Inserimento/aggiornamento della lista dei Docenti a tempo determinato e indeterminato 
● Assegnazione dei docenti alle classi  
● Verifica abbinamento docenti-plesso-discipline  
● Abilitazione dei singoli docenti alle diverse aree-funzioni del software (coordinatori) 
● Inserimento degli obiettivi disciplinari  
● Gestione delle credenziali degli insegnanti, anche supplenti temporanei. 
● Creazione degli scrutini e di tutte le schede di valutazione associate per la scuola secondaria 

dell’Istituto Comprensivo. 
● Aggiornamento dei modelli per la definizione dei giudizi globali e del comportamento con 

revisione delle maschere e dei frasari. 
● Stampa eventuale / Condivisione in area tutore delle schede di valutazione del 1° e del 2° 

Quadrimestre.  
● Abilitazione dei contenuti disponibili ai tutori.  
● Creazione e implementazione della funzionalità dello scrutinio delle competenze per le classi in 

uscita dalla scuola secondaria 
● Creazione e implementazione delle funzionalità dello scrutinio per gli esami della scuola 

secondaria di primo grado. 
● Utilizzo dell’indirizzo email di servizio inforegistro@icsgalbiate.it per la gestione delle utenze 

(rigenerazione credenziali di accesso; ricezione richieste per l’eliminazione delle valutazioni su 
richiesta dei docenti; problematiche legate all’accesso alle aree tutore). 

 

Il compenso sarà oggetto di relativa determinazione in seno alla Contrattazione Integrativa di Istituto per 
l’anno scolastico 2025/26.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Luca ROSSI 

Per presa visione ed accettazione 
La Docente 
Mariagrazia VISCONTI 

Firmato digitalmente da LUCA ROSSI

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000681 - 20/01/2026 - V
II - U

mailto:inforegistro@icsgalbiate.it

		2026-01-20T15:38:25+0000
	LUCA ROSSI




